COMUNICADO 004

RECURSOS ADMINISTRATIVOS DA PROVA OBJETIVA

O IAUPE – Concursos informa aos participantes   da

Seleção Interna CFOA - PM 2023 que, em cumprimento ao

Cronograma de Atividades constante no Edital, após o término

do prazo para os recursos administrativos da Prova Objetiva

(27/04/2023), deu início, oficialmente, no dia 28/04/2023, às

análises e julgamentos para fins de respostas aos referidos

recursos, incluindo os itens surgidos no tocante à reprodução

gráfica.

Este Instituto se compromete a viabilizar, em tempo

acordado no Edital, as ações cabíveis para solucionar os

questionamentos ora existentes.

Atenciosamente,

IAUPE – Concursos

Recife, 28 de abril de 2023